PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «17» ноября 2016 г.

г. Калининград
	№ 1702

О предоставлении гр. Струздюмовой В.А. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции с расширением жилого дома индивидуального жилищного фонда по ул. Лобачевского, 21 в Московском районе

На основании представленных комиссией по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» заключения о результатах публичных слушаний от 14.10.2016 № и-КАиС-12268, рекомендаций                           о предоставлении гр. Струздюмовой В.А. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции с расширением жилого дома индивидуального жилищного фонда по ул. Лобачевского, 21 в Московском районе от 26.10.2016  № 164-9/угр-8-3989
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить гр. Струздюмовой Виктории Александровне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции с расширением жилого дома индивидуального жилищного фонда за счет пристройки со стороны фасада взамен демонтируемой части дома и устройства мансардного этажа в пределах существующего чердачного пространства на принадлежащем застройщику на праве общей долевой собственности земельном участке с кадастровым номером 39:15:141712:48 площадью                1000 кв.м по ул. Лобачевского, 21 в Московском районе с изменением расстояния:

-  до красной линии ул. Лобачевского с 5 метров на 1 метр;
- до северной границы земельного участка с 3 метров на 2,80 метра.

Основание:

· ст.ст. 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     ст. 29 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

· заключение комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 01.08.2016 № 164-26/угр-219-2670;

· протокол проведения публичных слушаний от 06.10.2016;

· заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» о результатах публичных слушаний от 14.10.2016 № и-КАиС-12268;

· рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 26.10.2016 № 164-9/угр-8-3989;

· заявление гр. Струздюмовой В.А. от 18.08.2016 № 164-9/угр-8;

· свидетельство о государственной регистрации права общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 39:141712:48 от 04.05.2011  39-АА 935306;
· свидетельство о государственной регистрации права общей                 долевой собственности на жилой дом общей площадью 74,8 кв.м по                           ул. Лобачевского, 21 от 15.07.2010  39-АА 849523;

· кадастровая выписка о земельном участке с кадастровым номером 39:15:141712:48 ул. Лобачевского, 21 в г. Калининграде от 22.07.2016                              № 39/16-ВС-280300;

· градостроительный план земельного участка от 04.08.2016                     № RU39301000-6928;

· архитектурный проект «Индивидуальный жилой дом по                               ул. Лобачевского в г. Калининграде (реконструкция)»,  разработанный                   ООО «ЕВК и К».

2. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин» и размещение на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград»                  А.Л. Крупина.

4. Постановление  вступает  в силу  с момента  опубликования.

Глава городского округа                                                                        А.Г. Ярошук

Е.В. Леонова

92-32-88